
令和２年７月２７日

３学年保護者 様

上田市立第四中学校長 宮澤 好一

3学年 京都・奈良への修学旅行中止のお知らせ

仲夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のことと拝察申し上げます。日頃

より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、８月２３日(日)～２５日(火)に予定しておりました３学年奈良・京都への修学旅

行につきまして、できる限り新型コロナウィルス感染予防対策に努め、実施に向けて準備

と検討を進めて参りました。

しかし、直近の京都府・奈良県における新型コロナウィルスの感染状況の推移や長野県

危機管理部(新型コロナウィルス感染対策室)による関西方面への移動に対する「慎重な行

動」の呼びかけ及び、現在、再び新型コロナウィルス感染が拡大している状況等を踏まえ、

多くの一般観光客が訪れる見学先での感染リスクを取り除き、安心・安全を図ることが難

しいと判断いたしました。誠に残念ながら第四中学校として当初の計画の中止を決定させ

ていただきます。

生徒たちは昨年末から係活動や事前学習等の準備を重ねて参りました。また、保護者の

皆様には、ご心配をおかけしつつも計画の実施に向けて温かく見守っていただいたことに

大変感謝申し上げます。奈良・京都への旅を楽しみに、そして是非とも成功させようと活

動してきた生徒たちのことを考えると、学校としても力及ばず誠に残念な思いであります

が、生徒の健康・安全を第一に考えたこの度の決定に何卒ご理解をいただきたく存じます。

なお、キャンセル料等の詳細については後日連絡させていただきます。また、今後につ

きましては生徒の進路選択も控えておりますので、奈良・京都方面への修学旅行の延期は

予定しておりませんが、安心・安全をさらに考慮した上で、時期や目的地等の規模を縮小

して３学年生徒の思い出に残る旅行行事等を検討して参ります。

３学年保護者の皆様におかれましては、今後ともご支援ご協力をよろしくお願いいたし

ます。

上田市立第四中学校

３学年主任 木次 智也

電話０２６８－２２－２７５３


